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小型ショックアブソーバ   SC190 ~ SC925

ソフトコンタクト＆自力補正式

ACE 小型ショックアブソーバ SC190～SC925
（重量効果値範囲 ： 0～4）は、メンテナンスフ
リーでリターンスプリング内蔵の油圧緩衝装
置です。
SCシリーズには、2つの特長があります。
1つは調整不要で初期反力を非常に低く抑え
る点、もう1つは調整不要で衝撃エネルギー
の変化に対応できる自力補正式ショックアブ
ソーバであるという点です。さらにSCシリーズ
は、滑らかな減衰と低反力を実現できるロン
グストロークタイプとなっています。
また、本体にはポジティブストップが組み込ま
れており、マテハン装置や中型ロボット、工作
機械、抜き取りシステム、ロッドレスシリンダ、
梱包設備など幅広いシーンでの使用に最適
です。
広範囲な製品ラインナップによって
0.7kg～2 088kgの重量効果値範囲を
シームレスで確保しています。
オプションの偏角度アダプターを
使用することによって、最大偏心角度
25°までの横荷重による寿命低下を
防ぐことができます。

衝突速度範囲 ：  0.15 ~ 3.66 m/sec
本体 ： 窒化処理硬化スチール
ピストンロッド ： 硬化ステンレス鋼
アクセサリー： 黒色酸化処理スチー
ル又は窒化処理硬化スチール
E4について ： （1時間当たりの最大
吸収エネルギー J/hour）
もし、ご使用条件が E4を超える場
合、追加の冷却処置を検討して下さ
い。
取付け位置 ： いずれの方向にも取
付け可能です。正確な位置決めを行
う場合はストップカラーをご使用下
さい。
使用温度範囲 ： 0℃～66℃

ポジティブストップ

軸受

アキュームレーター

ピストン
ピストンチェックバルブ

オリフィス付き
インナーチューブ

リターンスプリング

外部ボディ

ピストンロッド

ロッドボタン

ロッドシール

ロックナット
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エース コントロールス ジャパン エルエルシー
〒221-0037 横浜市都筑区茅ヶ崎南3-1-42シティセンタービルⅡ2階　TEL：045-945-0123　FAX：045-945-0122　E-Mail：info@acecontrols.co.jp

小型ショックアブソーバ   SC190 ~ SC925

ソフトコンタクト及び自力補正式

4
4.6

12M14x1.57 AF12 6
87.7

AF17 16
27

ストローク
4

Ø

Ø

SC190M   

本体ボディ径 M14x1と M16x1もございます。
アクセサリー、設置方法、取付け方法 ... P.35～39

4.8
4.6

17M20x1.57 AF18 8
87.4

AF23 19
30

ストローク1.7
Ø

Ø

SC300M   

本体ボディ径 M22x1.5もございます。
アクセサリー、設置方法、取付け方法 ... P.36～39

6.3
4.6

23M25x1.57 AF23 10
106.6

AF30 25.4
36.4

ストローク2
Ø

Ø

SC650M   

本体ボディ径 M26x1.5もございます。
アクセサリー、設置方法、取付け方法 ... P.36～39

6.3
4.6

23M25x1.57 AF23 10
138

AF30 40
51

ストローク2
Ø

Ø

SC925M   

アクセサリー、設置方法、取付け方法 ... P.36～39

ご要望に応じてボタンをはずすこともできます。

製 品 仕 様
1サイクル
エネルギー

時間当り
エネルギー

重量効果値
ソフトコンタクト 自力補正式

型式 E3 
J/Cycle

E4 
J/hour

We min.  
kg

We max.  
kg

We min. 
kg

We max. 
kg

最小  
復帰力 

N

最大  
復帰力 

N

ロッド  
復帰時間 

s

1 最大
許容偏角度 

°

製品重量
 

kg

SC190M0 25 34 000 – – 0.7 4 4 9 0.25 5 0.08
SC190M1 25 34 000 2.3 6 1.4 7 4 9 0.25 5 0.08
SC190M2 25 34 000 5.5 16 3.6 18 4 9 0.25 5 0.08
SC190M3 25 34 000 14 41 9 45 4 9 0.25 5 0.08
SC190M4 25 34 000 34 91 23 102 4 9 0.25 5 0.08
SC300M0 33 45 000 – – 0.7 4 5 10 0.1 5 0.11
SC300M1 33 45 000 2.3 7 1.4 8 5 10 0.1 5 0.11
SC300M2 33 45 000 7 23 4.5 27 5 10 0.1 5 0.11
SC300M3 33 45 000 23 68 14 82 5 10 0.1 5 0.11
SC300M4 33 45 000 68 181 32 204 5 10 0.1 5 0.11
SC650M0 73 68 000 – – 2.3 14 11 32 0.2 5 0.31
SC650M1 73 68 000 11 36 8 45 11 32 0.2 5 0.31
SC650M2 73 68 000 34 113 23 136 11 32 0.2 5 0.31
SC650M3 73 68 000 109 363 68 408 11 32 0.2 5 0.31
SC650M4 73 68 000 363 1 089 204 1 180 11 32 0.2 5 0.31
SC925M0 110 90 000 8 25 4.5 29 11 32 0.4 5 0.39
SC925M1 110 90 000 22 72 14 90 11 32 0.4 5 0.39
SC925M2 110 90 000 59 208 40 272 11 32 0.4 5 0.39
SC925M3 110 90 000 181 612 113 726 11 32 0.4 5 0.39
SC925M4 110 90 000 544 1 952 340 2 088 11 32 0.4 5 0.39

 1 最大許容偏角度を超える使用条件の場合、P.35～38に記載しています偏角度アダプター（BV）の使用を検討してください。

MB-150M  

マウントブロック

45

29

5

M14x1.5

4.5

35

Ø

16

MB-225M 

マウントブロック

47

35

10

M20x1.5

5.5

35

25.5

Ø

16

MB-600M  

マウントブロック

47

35

10

M25x1.5

5.5

35

25.5

Ø

16

MB-600M  

マウントブロック

47

35

10

M25x1.5

5.5

35

25.5

Ø

16


